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Høringsuttalelse knyttet til ny forskriftsbestemmelse om miljø i 
regelverket om offentlige anskaffelser  

 
Vi viser til Nærings- og fiskeridepartementets brev av 11.11.2016 knyttet til ny forskriftsbestemmelse 
om miljø i regelverket for offentlige anskaffelser. Våre kommentarer knytter seg til forslaget til § 7-5 
a i ny forskrift om offentlige anskaffelser.  
 
Norges Handelshøyskole (NHH) er glad for at miljø er et viktig satsningsområdet i det nye 
regelverket for offentlige anskaffelser og er således i utgangspunktet positive til at miljø skal 
vektlegges i forbindelse med anskaffelser. NHH ønsker også å rose departementet for den 
pragmatiske tilnærmingen til anmodningsvedtaket fra Stortinget.  
 
NHH deler likevel ikke departementets syn i at i miljø bør vektes minimum 30 % i tilfeller hvor det 
brukes som tildelingskriterium, da vi anser dette som en for høy vektlegging. Vi ser at det legges opp 
til et visst handlingsrom med at det i bestemmelsen er inntatt «bør», men mener likevel at 
tallfestingen er veiledende og at den derfor i stor grad oppfattes som førende. Etter NHHs oppfatning 
vil en så stor vektlegging medføre at man i en del anskaffelser risikerer at miljø er det 
tildelingskriteriet som vektes høyest og at dette således kan gå på bekostning av både kvalitet og pris. 
Etter NHHs syn vil dette være svært uheldig, og det kan innebære at kravspesifikasjoner i større grad 
må strammes inn. Dette vil være et steg bort fra oppfordringen om å i større grad beskrive behovet i 
kravspesifikasjoner fremfor funksjonalitet.  
 
NHH er relativt sett en liten organisasjon, og i en del konkurranser har vi få tilbydere. Vi er bekymret 
for at en så høy vektlegging av miljø, vil medføre at mindre organisasjoner vil få enda færre tilbydere. 
Den høye vektleggingen av miljø kan også påvirke terskelen for at små og mellomstore aktører kan 
delta i konkurranser. Dette vil være svært uheldig sett fra et konkurranseperspektiv.  
 
Kompetanse knyttet til miljø er svært varierende for de forskjellige offentlige innkjøperne. NHHs 
oppfatning er at den vektleggingen av miljø som departementet legger opp til medfører at en del 
oppdragsgivere må heve kompetansen sin betraktelig.  I høringsbrevet er det uttalt at Direktoratet for 
IKT og forvaltning (Difi) har i oppdrag å veilede hvordan hensynet til miljø, klima og 
livssykluskostnader kan integreres i anskaffelsene. Det er videre uttalt at Difi vil videreutvikle sin 
veiledning, maler og verktøy slik at oppdragsgiverne står bedre rustet i dette arbeidet. NHHs 
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oppfatning er at Difi har en for realitetsfjern tilnærming i sine veiledninger, maler og verktøy. Vi 
håper derfor at det legges opp til en mer realitetsorientert tilnærming når Difi skal videreutvikle disse.  
 
NHH kan ikke se at konsekvensene av å ikke følge forslaget til bestemmelsen er beskrevet og mener 
at dette bør synliggjøres.   
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Klas Rønning   
Økonomisjef  Anette Undheim 
 Rådgiver 
 
 
         
 
 
 
         
 
 
Dokumentet er godkjent og ekspedert elektronisk uten signatur 
   



 

3 
 

Mottaker Kontaktperson Adresse Post 
Nærings- og 
fiskeridepartementet 

           Postboks 8090 Dep. 0032 OSLO 

 


